
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от Л 9  OV № i"f (f
р.п. Охотск

О рассмотрении протеста прокуратуры Охотского района Хабаровского края 
от 13.01.2025 N 2-01-2025 "на п.п. 2.3, 2.4, 3.3 Положения о местных налогах 
на территории Охотского муниципального округа Хабаровского края", 
утвержденного решением Собрания депутатов Охотского муниципального 
округа Хабаровского края от 18.10.2023 № 27 "О местных налогах на 
территории Охотского муниципального округа Хабаровского края"

Руководствуясь частью 2 статьи 23 Федерального закона от 17 января 
1992 г. N 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации", статьей 77 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" Собрание 
депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Протест прокуратуры Охотского района Хабаровского края от
13.01.2025 N 2-01-2025 "на п.п. 2.3, 2.4, 3.3 Положения о местных налогах на 
территории Охотского муниципального округа Хабаровского края",
утвержденного решением Собрания депутатов Охотского муниципального 
округа Хабаровского края от 18.10.2023 № 27 "О местных налогах на 
территории Охотского муниципального округа Хабаровского края"
удовлетворить.

2. Финансовому управлению администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края (Вадикова Н.А.) подготовить 
проект решения Собрания депутатов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края о внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Охотского муниципального округа Хабаровского края от 18.10.2023 № 27 "О 
местных налогах на территории Охотского муниципального округа 
Хабаровского края" и представить его на ближайшее заседание Собрания 
депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края.

3. Направить настоящее решение прокурору Охотского района 
Хабаровского края Кузнецову А.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов Н.А. Фомина


